
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.03.2017                          № 137 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1164 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 14.03.2016 № 132 «О разработке, реализации и 
оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого района 
Кировской области» администрация Белохолуницкого муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 11.12.2013 № 1164 «Об утверждении 
муниципальной программы «Создание безопасных и благоприятных условий 
жизнедеятельности в Белохолуницком районе» на 2014-2020 годы» 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 23.04.2014 № 334, от 14.05.2014 
№ 365, от 14.07.2014 № 558, от 18.08.2014 № 660, от 27.10.2014 № 880, 
от 24.11.2014 № 949, от 29.12.2014 № 1119, от 23.01.2015 № 46, от 24.02.2015 
№ 132, от 07.05.2015 № 290, от 23.07.2015 № 430, от 14.08.2015 № 451, 
от 28.09.2015 № 504, от 25.01.2016 № 31, от 26.02.2016 № 110, от 11.04.2016 
№ 178, от 04.07.2016 № 287, от 19.07.2016 № 323, от 17.08.2016 № 376, 
от 18.10.2016 № 457, от 19.12.2016 № 534), утвердив изменения 
в муниципальной программе «Создание безопасных и благоприятных 
условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» на 2014-2020 годы 
(далее - муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава  Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области                                         Т.А. Телицина 



2      

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель  главы  администрации 
Белохолуницкого   муниципального 
района  по   вопросам  жизнеобеспе- 
чения     –    заведующий     отделом 
жилищно-коммунального хозяйства          И.А. Шитов 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель   главы  администрации 
района    -    начальник   управления 
финансов администрации Белохолу- 
ницкого муниципального района                   Т.Л. Ерёмина 

Заведующая    правовым  отделом 
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                    Е.Г. Караваева 

Заведующая отделом по экономике 
администрации    Белохолуницкого 
муниципального района            Н.В. Соколова 

Разослать:  отделу жилищно-коммунального хозяйства, регистр 
муниципальных правовых актов. 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - http://www.bhregion.ru. 
 

 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением      администрации  
Белохолуницкого    муниципального   
района 
от 30.03.2017 № 137 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Создание безопасных и благоприятных 

условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе»  
на 2014-2020 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и 
источники финансирования» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 

общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 600058,714 тыс. рублей, 
из них: 
в 2014 году – 43945,95507 тыс. рублей; 
в 2015 году – 34140,14338 тыс. рублей;  
в 2016 году – 153273,97551 тыс. рублей; 
в 2017 году – 248983,8 тыс. рублей; 
в 2018 году – 44252,5 тыс. рублей; 
в 2019 году – 37503,4 тыс. рублей; 
в 2020 году – 36138,4 тыс. рублей. 
В том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 313378,32 тыс. рублей; 
областной бюджет – 209836,52 тыс. рублей; 
местный бюджет – 61365,6809 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 10893,863 тыс. рублей» 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы  
Основным источником финансирования мероприятий муниципальной 

программы являются средства федерального, областного, районного 
бюджетов, бюджетов поселений, внебюджетные источники. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
600058,714 тыс. рублей, из них: 

в 2014 году – 43945,95507 тыс. рублей; 
в 2015 году – 34140,14338 тыс. рублей;  



 
2 

 

в 2016 году – 153273,97551 тыс. рублей; 
в 2017 году – 248 983,8 тыс. рублей; 
в 2018 году – 44252,5 тыс. рублей; 
в 2019 году – 37503,4 тыс. рублей; 
в 2020 году – 36138,4 тыс. рублей. 
В том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 313378,32 тыс. рублей; 
областной бюджет – 209836,52 тыс. рублей; 
местный бюджет – 61365,6809 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 10893,863 тыс. рублей. 
В связи с этим объемы финансирования муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета района носят прогнозный характер и 
подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при 
формировании проектов бюджета района на очередной финансовый год». 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2. 

6. Внести изменения в подпрограмме «Развитие транспортной 
инфраструктуры в Белохолуницком районе» на 2014 – 2020 годы согласно 
приложению № 3. 

7. Внести изменения в подпрограмме «Охрана окружающей среды в 
Белохолуницком районе» на 2014 – 2020 годы согласно приложению № 4. 

_______ 

 

 



Приложение № 1  
 
Приложение № 3  
 
к муниципальной программе  

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной програм-
мы, подпрограммы, мероприятия 

Главный 
 распоряди-
тель бюд-
жетных 
средств 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 итого 

 Муниципальная программа 
"Создание безопасных и благоприятных 
условий жизнедеятельности в Белохолу-
ницком районе" 

админист-
рация Бело-
холуницко-
го муници-
пального 
района 

3817,867 3206,28139 4478,59251 4589,2 13819,52 14914,82 16539,4 61365,6809 

I Подпрограмма 
"Охрана Окружающей среды в Белохолу-
ницком районе" 

 0 0 0 0 265 265 265 795 

1 Мероприятие 
Рациональное использование земельных 
ресурсов и безопасное обращение с отхо-
дами производства и потребления 

 0    120 120 120 360 

2 Мероприятие 
Рациональное использование и охрана 
водных объектов 

 0       0 

3 Мероприятие 
Зеленое строительство и охрана расти-
тельного мира 

 0    80 80 80 240 



2 
 

4 Мероприятие 
Экологическое образование и просвеще-
ние населения 

 0    65 65 65 195 

5 Мероприятие 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений на реализацию государствен-
ной программы Кировской области "Ох-
рана окружающей среды, воспроизводст-
во и использование водных ресурсов" 

 0       0 

6 Мероприятие 
Защита населения от болезней животных, 
общих для человека и животных, в части 
организации и содержания в соответст-
вии с требованиями действующего вете-
ринарного законодательства Российской 
Федерации скотомогильников (биотер-
мических ям) на  территориях муници-
пальных районов и городских округов" 

 0       0 

7 Мероприятие 
Предупреждение и ликвидация болезней 
животных и их лечение в части организа-
ции и проведения отлова, учета, содер-
жания и использования безнадзорных 
домашних животных на территории му-
ниципальных районов 

        0 

II Подпрограмма 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в Белохолуницком районе" 

 20 10 20 20 0 0 61 131 

1 Мероприятие 
Мероприятия, направленные на повыше-
ние правового сознания и предупрежде-
ния опасного поведения участников до-
рожного движения 

 20 10 20 20   61 131 

III Подпрограмма 
"Развитие транспортной инфраструктуры 
в Белохолуницком районе" 

 3310,867 2448,38139 3786,79251 3923,5 2797,4 3051,5 4902,2 24220,6409 



3 
 

1 Мероприятие 
Содержание автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения, 
214,015 км. 

 501,0405 494,19756 523,99723 561,30924 600 620 4902,2 8202,74453 

1.1 Мероприятие 
Паспортизация автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

 10 0 170,5 0    180,5 

2 Мероприятие 
Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

 1722,6502 1710,62895 2202,29528 3162,19076 2117,4 2351,5  13266,6652 

2.1 Мероприятие 
Ремонт участка автомобильной дороги 
Белая Холуница - Быданово - Вохма 

 1551,6502 955,9346      2507,5848 

2.2 Мероприятие 
Ремонт участка автомобильной дороги 
Белая Холуница - Федосята 

 171 587,57035      758,57035 

2.3 Мероприятие 
Ремонт моста через р. Лойпа автомо-
бильной дороги Белая Холуница-
Каменное-Боровка 

 0 57,974   2117,4   2175,374 

2.4 Мероприятие 
Ремонт моста через р. м. Горёвка автомо-
бильной дороги Дубровка-Речной 

 0 109,15    2351,5  2460,65 

2.5 Мероприятие 
Ремонт участка автомобильной дороги 
Корзунята-Сырьяны 

 0 0 1210,51046 995,96394    2206,4744 

2.6 Мероприятие 
Ремонт моста через р. б. Горёвка автомо-
бильной дороги Дубровка-Речной 

 0 0 68,701     68,701 

2.7 Мероприятие 
Ремонт участка автомобильной дороги 
Киров-Белая Холуница - Гуренки-Пантыл 

 0 0 0 1210,837    1210,837 

2.8 Мероприятие 
Ремонт профиля грунтовой дороги 
0,00+2,00 Троица-Каменое-Боровка 

 0 97,948 104,40901     202,35701 

2.9 Мероприятие 
Ремонт проезжей части участка автодоро-
ги Белая Холуница - Кирс - Подрезчиха 

   818,67481     818,67481 



4 
 

2.10 Мероприятие                                               
Ремонт моста через р. Черница автомо-
бильной дороги Кирс-Подрезчиха 

    955,38982    955,38982 

3 Мероприятие 
Разработка проектной документации, 
проведение необходимых экспертиз 

 75,1423 145,60688 90 200 80 80  670,74918 

4 Мероприятие 
Обеспечение мероприятий по транспорт-
ной безопасности 

 231,567       231,567 

5 Мероприятие 
Межбюджетные трансферты на осущест-
вление дорожной деятельности 

 0  800     800 

6 Мероприятие 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений на осуществление полномочий 
по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению по орга-
низации переправы через р. Вятка в пе-
риод весеннего паводка 

 42,5       42,5 

7 Мероприятие 
Субсидии на компенсацию затрат в связи 
с оказанием услуг по перевозке пассажи-
ров 

 727,967       727,967 

8 Мероприятие 
Межбюджетные трансферты на строи-
тельство и (или) реконструкцию объектов 
дорожной инфраструктуры, находящихся 
в муниципальной собственности, в целях 
реализации инвестиционных проектов, 
направленных на модернизацию эконо-
мики моногородов с наиболее сложным 
социально-экономическим положением 
между муниципальными образованиями 
Белохолуницкого муниципального рай-
она 

  0 0     0 

8.1 Мероприятие 
Реконструкция автомобильной дороги 
мкр. Богородское г. Белая Холуница 

  0 0     0 



5 
 

8.2 Мероприятие 
Строительство железобетонного моста 
через р. Белая Холуница Кировской об-
ласти 

  0 0     0 

IV Подпрограмма 
"Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности Белохолуницко-
го района" 

 0 0 0 0 10114,2 10955,4 10482 31551,6 

1 Мероприятие 
Совершенство энергетического менедж-
мента 

 0    28 28 28 84 

2 Мероприятие 
Сокращение бюджетных расходов на по-
требление энергоресурсов 

 0    10086,2 10927,4 10454 31467,6 

3 Мероприятие 
Повышение уровня учета энергоресурсов, 
используемых в жилищном фонде 

 0       0 

4 Мероприятие 
Повышение эффективности использова-
ния энергоресурсов при производстве, 
передаче энергоресурсов 

 0       0 

V Отдельные мероприятия  487 747,9 671,8 645,7 642,92 642,92 829,2 4667,44 
1 Отдельные мероприятия 

Выполнение государственных гарантий 
по предоставлению субсидий, субвенций 
и межбюджетных трансфертов 

 487 0 0 0 0 0 0 487 

1.1 Мероприятие 
Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммуналь-
ных услуг 

 0       0 

1.2 Мероприятие 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений по подготовке к отопительно-
му сезону 

 487       487 

1.3 Мероприятие 
Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда 

 0       0 



6 
 

2 Мероприятие 
Поддержка проектов местных инициатив 

 0       0 

3 Мероприятие 
субсидии на развитие газификации муни-
ципальных образований области 

 0       0 

4 Мероприятие 
Межбюджетные трансферты на осущест-
вление дорожной деятельности 

 0       0 

5 Мероприятие 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений на осуществление полномочий 
по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению по орга-
низации переправы через р. Вятка в пе-
риод весеннего паводка 

 0 45,9 45,9 45,9 43,12 43,12 43,12 267,06 

6 Мероприятие 
Субсидии на компенсацию затрат в связи 
с оказанием услуг по перевозке пассажи-
ров 

 0 702 625,9 599,8 599,8 599,8 786,08 3913,38 

7 Мероприятие 
Межбюджетные трансферты на реализа-
цию государственной программы Киров-
ской области "Развитие строительства и 
архитектуры" 

  0      0 

8 Мероприятие 
Межбюджетные трансферты на строи-
тельство и (или) реконструкцию объектов 
коммунальной инфраструктуры, находя-
щихся в муниципальной собственности, в 
целях реализации инвестиционных про-
ектов, направленных на модернизацию 
экономики моногородов с наиболее 
сложным социально-экономическим по-
ложением между муниципальными обра-
зованиями Белохолуницкого муници-
пального района 

 0 0 0     0 



7 
 

8.1 Мероприятие 
Реконструкция канализационной насос-
ной станции по ул. Западная г. Белая Хо-
луница Кировской области 

 0  0     0 

8.2 Мероприятие 
Межбюджетные трансферты на реконст-
рукцию канализационного напорного 
коллектора, протяженностью 1840 м, в г. 
Белая Холуница Кировской области 

  0 0     0 

8.3 Мероприятие 
Реконструкция насосной станции с резер-
вуаром питьевой воды на 600 куб.м. и ТП 
по ул. Коммунаров, в г. Белая Холуница 
Кировской области и водопровода по ул. 
Коммунаров - ул. Юбилейная г. Белая 
Холуница Кировской области, протяжен-
ностью 2 км 

  0 0     0 

 

__________ 



Приложение № 2  
 
Приложение № 4  
 
к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  
за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Наименование муниципаль-
ной программы, подпрограм-

мы,  мероприятия 

Источники  
финансирования 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 итого 

 Муниципальная программа 
"Создание безопасных и бла-
гоприятных условий жизне-
деятельности в Белохолуниц-
ком районе" 

всего 43945,95507 34140,14338 158774,246 248983,800 33258,42 34144,42 36138,4 589385,38 
федеральный бюджет 5727,86454 3941,66508 117879,99 185828,90 0,00 0,00 0,00 313378,42 
областной бюджет 34400,22353 26724,796910 36248,80 58565,70 17540,00 17548,00 18809,00 209836,52 
местный бюджет 3817,867 3206,28139 4478,59 4589,20 13819,52 14914,82 16539,40 61365,681 
иные внебюджетные 
источники 

0 0,00 0,00 0,00 1898,90 1681,60 790,00 4370,5 

бюджет Климковско-
го с/п 

 267,4 166,863 0 0 0 0 434,263 

I Подпрограмма 
"Охрана окружающей среды в 
Белохолуницком районе" 

всего 1574,3 6585,9 1657,463 10556,7 359 367 265 21365,363 
федеральный бюджет 0 3291,8 555,7 9386,7 0 0 0 13234,2 
областной бюджет 1574,3 3026,7 934,9 1170 94 102 0 6901,9 
местный бюджет 0 0 0 0 265 265 265 795 
иные внебюджетные 
источники 

0 0  0 0 0 0 0 

бюджет Климковско-
го с/п 

0 267,4 166,863 0 0 0 0 434,263 

1 Мероприятие всего 0       0 
Рациональное использование 
земельных ресурсов и безо-
пасное обращение с отходами 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    120 120 120 360 



2 

производства и потребления иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2 Мероприятие всего 0 0 0 0 0 0 0 0 
Рациональное использование 
и охрана водных объектов 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

3 Мероприятие всего 0 0 0 0 80 80 80 240 
Зеленое строительство и ох-
рана растительного мира 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    80 80 80 240 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

4 Мероприятие всего 0 0 0 0 65 65 65 195 
Экологическое образование и 
просвещение населения 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    65 65 65 195 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

5 Мероприятие всего 1574,3 6318,4 1369,4 10429,7 0 0 0 19691,8 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на реа-
лизацию государственной 
программы Кировской облас-
ти "Охрана окружающей сре-
ды, воспроизводство и ис-
пользование водных ресур-
сов" 

федеральный бюджет 0 3291,8 555,7 9386,7 0 0 0 13234,2 
областной бюджет 1574,3 3026,6 813,7 1043 0 0 0 6457,6 
местный бюджет 0 0 0 0    0 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0  

5.1 Мероприятие всего 0 4357,9 1369,4 0 0 0 0 5727,3 
капитальный ремонт гидроуз-
ла водохранилища в п. Клим-
ковка Белохолуницкого рай-
она Кировской области 

федеральный бюджет 0 3291,8 555,7     3847,5 
областной бюджет 0 1066,1 813,7     1879,8 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 
 
 
 

0       0 



3 

5.2 Мероприятие всего 1574,3 1960,5 0 0 65 65 65 3729,8 
Разработка проектно-сметной 
документации по строитель-
ству берегоукрепления Бело-
холуницкого водохранилища 
в г. Белая Холуница Белохо-
луницкого района Кировской 
области 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 1574,3 1960,5      3534,8 
местный бюджет 0    65 65 65 195 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

5.3 Мероприятие всего    10429,7     
"Капитальный ремонт креп-
ления верхового откоса пло-
тины и крепления откосов 
водоотводящего канала гид-
роузла Белохолуницкого во-
дохранилища Кировской об-
ласти" 

федеральный бюджет    9386,7     
областной бюджет    1043     
местный бюджет         
иные внебюджетные 
источники 

        

6 Софинансирование из бюдже-
тов поселений на капиталь-
ный ремонт гидроузла              
в п. Климковка 

бюджет Климковско-
го с/п 

0 267,4 166,863     434,263 

7 Мероприятие всего 0 0 43,2 84 0 0 0 127,2 
Защита населения от болезней 
животных, общих для челове-
ка и животных, в части орга-
низации и содержания в соот-
ветствии с требованиями дей-
ствующего ветеринарного 
законодательства Российской 
Федерации скотомогильников 
(биотермических ям) на  тер-
риториях муниципальных 
районов и городских округов" 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет   43,2 84    127,2 

местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

8 Мероприятие всего 0 0,1 78 43 94 102 0 317,1 
Предупреждение и ликвида-
ция болезней животных и их 
лечение в части организации 
и проведения отлова, учета, 
содержания и использования 
безнадзорных домашних жи-

федеральный бюджет        0 
областной бюджет  0,1 78 43 94 102  317,1 
местный бюджет        0 
иные внебюджетные 
источники 

       0 



4 

вотных на территории муни-
ципальных районов 

II Подпрограмма всего 20 10 20 20 0 0 61 131 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в Бело-
холуницком районе" 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 20 10 20 20 0 0 61 131 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Мероприятие всего 20 10 20 20 0 0 61 131 
Мероприятия, направленные 
на повышение правового соз-
нания и предупреждения 
опасного поведения участни-
ков дорожного движения 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 20 10 20 20   61 131 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

III Подпрограмма всего 27024,201 18454,21539 99323,82251 175334,3 20243,4 20497,5 23711,2 384588,64 
"Развитие транспортной ин-
фраструктуры в Белохолу-
ницком районе" 

федеральный бюджет 0 0 64630,13 127824,5 0 0 0 192454,63 
областной бюджет 23713,334 16005,8340 30906,9 43586,3 17446 17446 18809 167913,37 
местный бюджет 3310,867 2448,38139 3786,79251 3923,5 2797,4 3051,5 4902,2 24220,641 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Мероприятие всего 10020,1295 9883,93256 10479,93423 11616,10724 18046 18066 23711,2 101823,3 
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, 214,015 
км. 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 9519,089 9389,735 9955,937 11054,798 17446 17446 18809 93620,559 
местный бюджет 501,0405 494,19756 523,99723 561,30924 600 620 4902,2 8202,7445 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

1.1 Мероприятие всего 199 189 170,5 0 0 0 0 558,5 
Паспортизация автомобиль-
ных дорог общего пользова-
ния местного значения 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 189 189      378 
местный бюджет 10 0 170,5 0    180,5 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2 Мероприятие всего 4773,4952 8235,67595 9071,35828 15376,39276 2117,4 2351,5 0 41925,822 
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

федеральный бюджет 0 0 0 0    0 
областной бюджет 3050,845 6427,099 6869,063 12214,202    28561,209 
местный бюджет 1722,6502 1808,57695 2202,29528 3162,19076 2117,4 2351,5  13364,613 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0    0 



5 

2.1 Мероприятие всего 3976,5612 5579,1996 0 0 0 0 0 9555,7608 
Ремонт участка автомобиль-
ной дороги Белая Холуница - 
Быданово - Вохма 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 2424,911 4623,265      7048,176 
местный бюджет 1551,6502 955,9346      2507,5848 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.2 Мероприятие всего 796,934 1072,40435 0 0 0 0 0 1869,3384 
Ремонт участка автомобиль-
ной дороги Белая Холуница - 
Федосята (работы выполнены 
в 2014 году) 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 625,934 484,834      1110,768 
местный бюджет 171 587,57035      758,57035 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.3 Мероприятие всего 0 1157,974 0 0 2117,4 0 0 3275,374 
Ремонт моста через р. Лойпа 
автомобильной дороги Белая 
Холуница-Каменное-Боровка 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 1100      1100 
местный бюджет 0 57,974   2117,4   2175,374 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.4 Мероприятие всего 0 328,15 0 0 0 2351,5 0 2679,65 
Ремонт моста через р. м. Го-
рёвка автомобильной дороги 
Дубровка- Речной 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 219      219 
местный бюджет 0 109,15    2351,5  2460,65 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.5 Мероприятие всего 0 0 6643,57346 6429,02694 0 0 0 13072,6 
Ремонт участка автомобиль-
ной дороги Корзунята-
Сырьяны,  1,9 км 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 0 5433,063 5433,063    10866,126 
местный бюджет 0 0 1210,51046 995,96394    2206,4744 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.6 Мероприятие всего 0 0 685,701 0 0 0 0 685,701 
Ремонт моста через р. б. Го-
рёвка автомобильной дороги 
Дубровка- Речной 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0  617     617 
местный бюджет 0  68,701     68,701 
иные внебюджетные 
источники 
 

0       0 



6 

2.7 Мероприятие всего 0 0 0 7991,976 0 0 0 7991,976 
Ремонт участка автомобиль-
ной дороги Киров-Белая Хо-
луница - Гуренки-Пантыл 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 0 0 6781,139    6781,139 
местный бюджет 0 0 0 1210,837    1210,837 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.8 Мероприятие всего 0 97,948 104,40901 0 0 0 0 202,35701 
Ремонт профиля грунтовой 
дороги 0,00+2,00 Троица- Ка-
менное- Боровка 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 0 0 0    0 
местный бюджет 0 97,948 104,40901 0    202,35701 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.9 Мероприятие всего 0 0 1637,67481 0 0 0 0 1637,6748 
Ремонт проезжей части участ-
ка автодороги Белая Холуни-
ца –Кирс - Подрезчиха 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 0 819 0    819 
местный бюджет 0 0 818,67481 0    818,67481 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.10 Мероприятие                                               
Ремонт моста через р. Черни-
ца автомобильной дороги 
Кирс-Подрезчиха 

всего    955,38982    955,38982 
федеральный бюджет    0    0 
областной бюджет    0    0 
местный бюджет    955,38982    955,38982 
иные внебюджетные 
источники 

        

3 Мероприятие всего 75,1423 145,60688 90 200 80 80 0 670,74918 
Разработка проектной доку-
ментации, проведение необ-
ходимых экспертиз 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 75,1423 145,60688 90 200 80 80  670,74918 
иные внебюджетные 
источники 
 

0       0 

4 Мероприятие всего 231,567 0 0 0 0 0 0 231,567 
Обеспечение мероприятий по 
транспортной безопасности 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 231,567       231,567 
иные внебюджетные 
источники 
 

0       0 



7 

5 Мероприятие всего 10954,4 0 5800 0 0 0 0 16754,4 
Межбюджетные трансферты 
на осуществление дорожной 
деятельности 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 10954,4  5000     15954,4 
местный бюджет 0  800     800 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

6 Мероприятие всего 42,5 0 0 0 0 0 0 42,5 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на осу-
ществление полномочий по 
созданию условий для пре-
доставления транспортных 
услуг населению по организа-
ции переправы через р. Вятка 
в период весеннего паводка 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 42,5       42,5 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

7 Мероприятие всего 727,967 0 0 0 0 0 0 727,967 
Субсидии на компенсацию 
затрат в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажи-
ров 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 727,967       727,967 

иные внебюджетные 
источники 

0       0 

8 Мероприятие всего 0 0 73712,03 148141,8 0 0 0 221853,83 
Межбюджетные трансферты 
на строительство и (или) ре-
конструкцию объектов до-
рожной инфраструктуры, на-
ходящихся в муниципальной 
собственности, в целях реали-
зации инвестиционных проек-
тов, направленных на модер-
низацию экономики моного-
родов с наиболее сложным 
социально-экономическим 
положением между муници-
пальными образованиями Бе-
лохолуницкого муниципаль-
ного района 
 

федеральный бюджет 0 0 64630,13 127824,5 0 0 0 192454,63 
областной бюджет 0 0 9081,9 20317,3 0 0 0 29399,2 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 



8 

8.1 Мероприятие всего 0 0 50869,17 96429,69 0 0 0 147298,86 
Реконструкция автомобиль-
ной дороги мкр. Богородское 
г. Белая Холуница Кировской 
области 

федеральный бюджет   45160 80159,77    125319,77 
областной бюджет   5709,17 16269,92    21979,09 
местный бюджет        0 
иные внебюджетные 
источники 

       0 

8.2 Мероприятие всего 0 0 22842,86 51712,11 0 0 0 74554,97 
Строительство железобетон-
ного моста через р. Белая Хо-
луница Кировской области 

федеральный бюджет   19470,13 47664,73    67134,86 
областной бюджет   3372,73 4047,38    7420,11 
местный бюджет        0 
иные внебюджетные 
источники 

       0 

IV Подпрограмма всего 0 0 0 0 12013,1 12637 11272 35922,1 
"Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффек-
тивности Белохолуницкого 
района" 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 0 0 0 0 10114,2 10955,4 10482 31551,6 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 1898,9 1681,6 790 4370,5 

1 Мероприятие всего 0 0 0  68 68 68 204 
Совершенство энергетическо-
го менеджмента 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    28 28 28 84 
иные внебюджетные 
источники 

0    40 40 40 120 

2 Мероприятие всего 0 0 0  10086,2 10927,4 10454 31467,6 
Сокращение бюджетных рас-
ходов на потребление энерго-
ресурсов 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    10086,2 10927,4 10454 31467,6 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

3 Мероприятие всего 0 0 0  700 730 750 2180 
Повышение уровня учета 
энергоресурсов, используемы 
в жилищном фонде 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 
 
 

0    700 730 750 2180 



9 

4 Мероприятие всего 0 0 0  1158,9 911,6 0 2070,5 
Повышение эффективности 
использования энергоресур-
сов при производстве, пере-
даче энергоресурсов 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0    1158,9 911,6 0 2070,5 

V Отдельные мероприятия всего 15327,45407 9090,02799 57772,96 63072,8 642,92 642,92 829,2 147378,28 
федеральный бюджет 5727,86454 649,86508 52694,16 48617,7 0 0 0 107689,59 
областной бюджет 9112,58953 7692,26291 4407 13809,4 0 0 0 35021,252 
местный бюджет 487 747,9 671,8 645,7 642,92 642,92 829,2 4667,44 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Отдельные мероприятия всего 15327,45407 8262,62799 0 0 0 0 0 23590,082 
Выполнение государственных 
гарантий по предоставлению 
субсидий, субвенций и меж-
бюджетных трансфертов 

федеральный бюджет 5727,86454 649,86508 0 0 0 0 0 6377,7296 
областной бюджет 9112,58953 7612,76291 0 0 0 0 0 16725,352 
местный бюджет 487 0 0 0 0 0 0 487 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие всего 7183,8 7442,6 0 0 0 0 0 14626,4 
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных 
услуг 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 7183,8 7442,6 0 0 0   14626,4 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

1.2 Мероприятие всего 487       487 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений по под-
готовке к отопительному се-
зону 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 487       487 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

1.3 Мероприятие всего 7656,65407 820,02799 0 0 0 0 0 8476,6821 
Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда 

федеральный бюджет 5727,86454 649,86508      6377,7296 
областной бюджет 1928,78953 170,16291      2098,9524 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 
 

0       0 



10 

2 Мероприятие всего 0       0 
Поддержка проектов местных 
инициатив 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

3 Мероприятие всего 0 0 0  0 0 0 0 
Субсидии на развитие гази-
фикации муниципальных об-
разований области 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 0      0 
местный бюджет 0    0   0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

4 Мероприятие всего 0 0 0 0 0 0 0 0 
Межбюджетные трансферты 
на осуществление дорожной 
деятельности 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

5 Мероприятие всего 0 45,9 45,9 45,9 43,12 43,12 43,12 267,06 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на осу-
ществление полномочий по 
созданию условий для пре-
доставления транспортных 
услуг населению по организа-
ции переправы через р. Вятка 
в период весеннего паводка 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0 45,9 45,9 45,9 43,12 43,12 43,12 267,06 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

6 Мероприятие всего 0 702 625,9 599,8 599,8 599,8 786,08 3913,38 
Субсидии на компенсацию 
затрат в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажи-
ров 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0 702 625,9 599,8 599,8 599,8 786,08 3913,38 
иные внебюджетные 
источники 
 
 
 
 
 

0       0 



11 

7 Мероприятие всего 0 79,5 0 0 0 0 0 79,5 
Межбюджетные трансферты 
на реализацию государствен-
ной программы Кировской 
области "Развитие строитель-
ства и архитектуры" 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 79,5      79,5 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

8 Мероприятие всего 0 0 57101,16 62427,1 0 0 0 119528,26 
Межбюджетные трансферты 
на строительство и (или) ре-
конструкцию объектов ком-
мунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципаль-
ной собственности, в целях 
реализации инвестиционных 
проектов, направленных на 
модернизацию экономики 
моногородов с наиболее 
сложным социально-
экономическим положением 
между муниципальными об-
разованиями Белохолуницко-
го муниципального района 

федеральный бюджет 0  52694,16 48617,7 0   101311,86 
областной бюджет 0  4407 13809,4 0   18216,4 
местный бюджет 0  0 0 0   0 
иные внебюджетные 
источники 

0  0 0 0   0 

8.1 Мероприятие всего 0 0 9167,01 7067,3 0 0 0 16234,31 
Реконструкция канализацион-
ной насосной станции по ул. 
Западная г. Белая Холуница 
Кировской области 

федеральный бюджет 0  7158,39 5058,4    12216,79 
областной бюджет 0  2008,62 2008,9    4017,52 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

8.2 Мероприятие всего 0 0 36250,35 31781,9 0 0 0 68032,25 
Реконструкция канализацион-
ного напорного коллектора, 
протяженностью 1840 м, в г. 
Белая Холуница Кировской 
области 

федеральный бюджет 0  35535,77 26544,4    62080,17 
областной бюджет 0  714,58 5237,5    5952,08 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 
 
 
 
 

0       0 



12 

8.3 Мероприятие всего 0 0 11683,8 23577,9 0 0 0 35261,7 
Реконструкция насосной 
станции с резервуаром питье-
вой воды на 600 куб.м. и ТП 
по ул. Коммунаров, в г. Белая 
Холуница Кировской области 
и водопровода по ул. Комму-
наров - ул. Юбилейная г. Бе-
лая Холуница Кировской об-
ласти, протяженностью 2 км 

федеральный бюджет 0  10000 17014,9    27014,9 
областной бюджет 0  1683,8 6563    8246,8 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

 

_________ 



Приложение № 3 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры  

в Белохолуницком районе» на 2014 – 2020 годы  

1. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы – 
715560,5364 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 27024,201 тыс. рублей; 
2015 год – 18454,21539 тыс. рублей; 
2016 год – 99323,82251 тыс. рублей; 
2017 год – 175334,3 тыс. рублей; 
2018 год – 21606,4 тыс. рублей; 
2019 год – 21860,5 тыс. рублей; 
2020 год – 23711,2 тыс. рублей; из них: 
федеральный бюджет – 192454,53 тыс. рублей; 
областной бюджет – 170639,368 тыс. рублей; 
местный бюджет –24220,6409 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0 тыс. рублей» 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы » изложить в сле-
дующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования подпрограммы – 715560,5364 тыс. руб-

лей, в том числе: 
2014 год – 27024,201 тыс. рублей; 
2015 год – 18454,21539 тыс. рублей; 
2016 год – 99323,82251 тыс. рублей; 
2017 год – 175334,3 тыс. рублей; 
2018 год – 21606,4 тыс. рублей; 
2019 год – 21860,5тыс. рублей; 
2020 год – 23711,2 тыс. рублей;  
из них: 
федеральный бюджет – 192454,53 тыс. рублей; 
областной бюджет – 170639,368 тыс. рублей; 
местный бюджет – 24220,6409 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0 тыс. рублей». 
3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации подпро-

граммы  изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 



2 
 

4. Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного 
бюджета (приложение № 2 к подпрограмме) изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 2. 

5. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализа-
ции подпрограммы за счет всех источников финансирования (приложе-
ние № 3 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 3. 

 
 

________ 
 

 
 



Приложение № 1 
 
Приложение № 3 
 
к подпрограмме 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации подпрограммы по годам 

№ 
п/
п 

Наименование показателя Ед. 
изме-
рения 

2014 
Год 

 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 

км 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 

2 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения км 1,54 1,2 1,98 2,35 1,5 1,5 1,5 

3 Ремонт мостов на автомобильных дорогах общего пользования мест-
ного значения 

пог. м 0 16 12 18 0 0 0 

4 Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования ме-
стного значения, соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного 
года 

% 13,46 14,02 15,75 15,64 16,35 17,05 17,74 

5 Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования ме-
стного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 
протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

% 86,54 85,98 84,25 84,36 83,65 82,95 82,26 

6 Доля ДТП, совершению которых сопутствовало наличие неудовле-
творительных дорожных условий, в общем количестве ДТП 

% 1,6 1,5 1,3 1,1 0,9 0,9 0,9 

7 Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих 
регулярного автобусного сообщения 

% 0 0 0 0 0 0 0 

 

_________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 2  
 
к подпрограмме  

Расходы на реализацию подпрограммы "Развитие транспортной инфраструктуры в Белохолуницком районе"  
за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, мероприятия Главный распоряди-
тель бюджетных 

средств 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 итого 

III Подпрограмма 
"Развитие транспортной инфраструктуры в 
Белохолуницком районе" 

 3310,867 2448,3814 3786,7925 3923,5 2797,4 3051,5 4902,2 24220,641 

1 Мероприятие 
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 214,015 км. 

 501,0405 494,19756 523,99723 561,30924 600 620 4902,2 8202,7445 

1.1 Мероприятие 
Паспортизация автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

 10 0 170,5 0    180,5 

2 Мероприятие 
Ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения 

 1722,6502 1710,629 2202,2953 3162,1908 2117,4 2351,5  13266,665 

2.1 Мероприятие 
Ремонт участка автомобильной дороги Белая 
Холуница - Быданово - Вохма 

 1551,6502 955,9346      2507,5848 

2.2 Мероприятие 
Ремонт участка автомобильной дороги Белая 
Холуница - Федосята 

 171 587,57035      758,57035 

2.3 Мероприятие 
Ремонт моста через р. Лойпа автомобильной 
дороги Белая Холуница-Каменное-Боровка 

 0 57,974   2117,4   2175,374 



2 
 

2.4 Мероприятие 
Ремонт моста через р. м. Горёвка автомобиль-
ной дороги Дубровка-Речной 

 0 109,15    2351,5  2460,65 

2.5 Мероприятие 
Ремонт участка автомобильной дороги Корзу-
нята-Сырьяны 

 0 0 1210,5105 995,96394    2206,4744 

2.6 Мероприятие 
Ремонт моста через р. б. Горёвка автомобиль-
ной дороги Дубровка-Речной 

 0 0 68,701     68,701 

2.7 Мероприятие 
Ремонт участка автомобильной дороги Киров-
Белая Холуница - Гуренки-Пантыл 

 0 0 0 1210,837    1210,837 

2.8 Мероприятие 
Ремонт профиля грунтовой дороги 0,00+2,00 
Троица-Каменое-Боровка 

 0 97,948 104,40901     202,35701 

2.9 Мероприятие 
Ремонт проезжей части участка автодороги 
Белая Холуница - Кирс - Подрезчиха 

   818,67481     818,67481 

2.10 Мероприятие                                               Ре-
монт моста через р. Черница автомобильной 
дороги Кирс-Подрезчиха 

    955,38982    955,38982 
 

3 Мероприятие 
Разработка проектной документации, прове-
дение необходимых экспертиз 

 75,1423 145,60688 90 200 80 80  670,74918 

4 Мероприятие 
Обеспечение мероприятий по транспортной 
безопасности 

 231,567       231,567 

5 Мероприятие 
Межбюджетные трансферты на осуществле-
ние дорожной деятельности 

 0  800     800 

6 Мероприятие 
Межбюджетные трансферты бюджетам посе-
лений на осуществление полномочий по соз-
данию условий для предоставления транс-
портных услуг населению по организации 
переправы через р. Вятка в период весеннего 
паводка 

 42,5       42,5 



3 
 

7 Мероприятие 
Субсидии на компенсацию затрат в связи с 
оказанием услуг по перевозке пассажиров 

 727,967       727,967 

8 Мероприятие 
Межбюджетные трансферты на строительство 
и (или) реконструкцию объектов дорожной 
инфраструктуры, находящихся в муниципаль-
ной собственности, в целях реализации инве-
стиционных проектов, направленных на мо-
дернизацию экономики моногородов с наибо-
лее сложным социально-экономическим по-
ложением между муниципальными образова-
ниями Белохолуницкого муниципального 
района 

  0 0     0 

8.1 Мероприятие 
Реконструкция автомобильной дороги мкр. 
Богородское г. Белая Холуница 

  0 0     0 

8.2 Мероприятие 
Строительство железобетонного моста через р. 
Белая Холуница Кировской области 

  0 0     0 

 

_________ 



Приложение № 3 
 
Приложение № 3  
 
к подпрограмме  

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы 
"Развитие транспортной инфраструктуры в Белохолуницком районе" за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Наименование муници-
пальной программы, под-
программы, мероприятия 

Источники финанси-
рования 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 итого 

 Подпрограмма Всего 27024,20100 18454,21539 99323,82251 175334,3 21606,4 21860,5 363603,4389 727206,87780 
 "Развитие транспортной 

инфраструктуры в Бело-
холуницком районе" 

федеральный бюджет 0 0 64630,13 127824,5 0 0 0 192454,53000 
областной бюджет 23713,334 16005,8340 30906,9 43586,3 18809 18809 18809 170639,36800 
местный бюджет 3310,867 2448,38139 3786,79251 3923,5 2797,4 3051,5 4902,2 24220,64090 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00000 

1 Мероприятие всего 10020,1295 9883,93256 10479,93423 11616,10724 19409 19429 23711,2 0 
Содержание автомобиль-
ных дорог общего пользо-
вания местного значения, 
214,015 км. 

федеральный бюджет 0       96346,559 

областной бюджет 9519,089 9389,735 9955,937 11054,798 18809 18809 18809 8202,74453 
местный бюджет 501,0405 494,19756 523,99723 561,30924 600 620 4902,2 0 
иные внебюджетные 
источники 

0       558,5 

1.1 Мероприятие всего 199 189 170,5 0 0 0 0 0 
Паспортизация автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения 

федеральный бюджет 0       378 
областной бюджет 189 189      180,5 
местный бюджет 10 0 170,5 0    0 
иные внебюджетные 
источники 

0       41925,82219 



2 
 

2 Мероприятие всего 4773,4952 8235,67595 9071,35828 15376,39276 2117,4 2351,5 0 0 
Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

федеральный бюджет 0 0 0 0    28561,209 
областной бюджет 3050,845 6427,099 6869,063 12214,202    13364,61319 
местный бюджет 1722,6502 1808,57695 2202,29528 3162,19076 2117,4 2351,5  0 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0    9555,7608 

2.1 Мероприятие всего 3976,5612 5579,1996 0 0 0 0 0 0 
Ремонт участка автомо-
бильной дороги Белая 
Холуница - Быданово - 
Вохма 

федеральный бюджет 0       7048,176 
областной бюджет 2424,911 4623,265      2507,5848 
местный бюджет 1551,6502 955,9346      0 
иные внебюджетные 
источники 

0       1869,33835 

2.2 Мероприятие всего 796,934 1072,40435 0 0 0 0 0 0 
Ремонт участка автомо-
бильной дороги Белая 
Холуница - Федосята (ра-
боты выполнены в 2014 
году) 

федеральный бюджет 0       1110,768 
областной бюджет 625,934 484,834      758,57035 
местный бюджет 171 587,57035      0 
иные внебюджетные 
источники 

0       3275,374 

2.3 Мероприятие всего 0 1157,974 0 0 2117,4 0 0 0 
Ремонт моста через р. 
Лойпа автомобильной 
дороги Белая Холуница-
Каменное-Боровка 

федеральный бюджет 0       1100 
областной бюджет 0 1100      2175,374 
местный бюджет 0 57,974   2117,4   0 
иные внебюджетные 
источники 

0       2679,65 

2.4 Мероприятие всего 0 328,15 0 0 0 2351,5 0 0 
Ремонт моста через р. м. 
Горёвка автомобильной 
дороги Дубровка- Речной 

федеральный бюджет 0       219 
областной бюджет 0 219      2460,65 
местный бюджет 0 109,15    2351,5  0 
иные внебюджетные 
источники 
 
 
 
 

0       13072,6004 



3 
 

2.5 Мероприятие всего 0 0 6643,57346 6429,02694 0 0 0 0 
Ремонт участка автомо-
бильной дороги Корзуня-
та-Сырьяны,  1,9 км 

федеральный бюджет 0       10866,126 
областной бюджет 0 0 5433,063 5433,063    2206,4744 
местный бюджет 0 0 1210,51046 995,96394    0 
иные внебюджетные 
источники 

0       685,701 

2.6 Мероприятие всего 0 0 685,701 0 0 0 0 0 
Ремонт моста через р. б. 
Горёвка автомобильной 
дороги Дубровка- Речной 

федеральный бюджет 0       617 
областной бюджет 0  617     68,701 
местный бюджет 0  68,701     0 
иные внебюджетные 
источники 

0       8947,36582 

2.7 Мероприятие всего 0 0 0 7991,976 0 0 0 0 
Ремонт участка автомо-
бильной дороги Киров-
Белая Холуница - Гурен-
ки-Пантыл 

федеральный бюджет 0       6781,139 
областной бюджет 0 0 0 6781,139    2166,22682 
местный бюджет 0 0 0 1210,837    0 
иные внебюджетные 
источники 

0       202,35701 

2.8 Мероприятие всего 0 97,948 104,40901 0 0 0 0 0 
Ремонт профиля грунто-
вой дороги 0,00+2,00 
Троица- Каменное- Бо-
ровка 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 0 0 0    202,35701 
местный бюджет 0 97,948 104,40901 0    0 
иные внебюджетные 
источники 

0       1637,67481 

2.9 Мероприятие всего 0 0 1637,67481 0 0 0 0 0 
Ремонт проезжей части 
участка автодороги Белая 
Холуница –Кирс - Под-
резчиха 

федеральный бюджет 0       819 
областной бюджет 0 0 819 0    818,67481 
местный бюджет 0 0 818,67481 0    0 
иные внебюджетные 
источники 

0       670,74918 

2.10 Мероприятие всего    955,38982    955,38982 
Ремонт моста через р. 
Черница автомобильной 
дороги Кирс-Подрезчиха 

федеральный бюджет         
областной бюджет         
местный бюджет    955,38982    955,38982 



4 
 

  иные внебюджетные 
источники 

        

3 Мероприятие всего 75,1423 145,60688 90 200 80 80 0 0 
Разработка проектной до-
кументации, проведение 
необходимых экспертиз 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       670,74918 
местный бюджет 75,1423 145,60688 90 200 80 80  0 
иные внебюджетные 
источники 

0       231,567 

4 Мероприятие всего 231,567 0 0 0 0 0 0 0 
Обеспечение мероприятий 
по транспортной безопас-
ности 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       231,567 
местный бюджет 231,567       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       16754,4 

5 Мероприятие всего 10954,4 0 5800 0 0 0 0 0 
Межбюджетные транс-
ферты на осуществление 
дорожной деятельности 

федеральный бюджет 0       15954,4 
областной бюджет 10954,4  5000     800 
местный бюджет 0  800     0 
иные внебюджетные 
источники 

0       42,5 

6 Мероприятие всего 42,5 0 0 0 0 0 0 0 
Межбюджетные транс-
ферты бюджетам поселе-
ний на осуществление 
полномочий по созданию 
условий для предоставле-
ния транспортных услуг 
населению по организа-
ции переправы через р. 
Вятка в период весеннего 
паводка 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       42,5 
местный бюджет 42,5       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       727,967 

7 Мероприятие всего 727,967 0 0 0 0 0 0 0 
Субсидии на компенса-
цию затрат в связи с ока-
занием услуг по перевозке 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       727,967 
местный бюджет 727,967       0 



5 
 

пассажиров иные внебюджетные 
источники 

0       221853,73 

8 Мероприятие всего 0 0 73712,03 148141,7 0 0 0 192454,53 
Межбюджетные транс-
ферты на строительство и 
(или) реконструкцию объ-
ектов дорожной инфра-
структуры, находящихся в 
муниципальной собствен-
ности, в целях реализации 
инвестиционных проек-
тов, направленных на мо-
дернизацию экономики 
моногородов с наиболее 
сложным социально-
экономическим положе-
нием между муниципаль-
ными образованиями Бе-
лохолуницкого муници-
пального района 

федеральный бюджет 0 0 64630,13 127824,5 0 0 0 29399,2 
областной бюджет 0 0 9081,9 20317,3 0 0 0 0 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 147298,76 

8.1 Мероприятие всего 0 0 50869,17 96429,69 0 0 0 125319,67 
Реконструкция автомо-
бильной дороги мкр. Бо-
городское г. Белая Холу-
ница Кировской области 

федеральный бюджет   45160 80159,77    21979,09 
областной бюджет   5709,17 16269,92    0 
местный бюджет        0 
иные внебюджетные 
источники 

       74554,97 

8.2 Мероприятие всего 0 0 22842,86 51712,11 0 0 0 67134,86 
Строительство железобе-
тонного моста через р. 
Белая Холуница Киров-
ской области 

федеральный бюджет   19470,13 47664,73    7420,11 
областной бюджет   3372,73 4047,38    0 
местный бюджет        0 

иные внебюджетные 
источники 

        

 

_________ 



Приложение № 4 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в подпрограмме «Охрана окружающей среды в Белохолуницком районе»  

на 2014 – 2020 годы  

1. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы – 
10905,663 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 1574,3 тыс. рублей; 
2015 год – 6585,9 тыс. рублей; 
2016 год – 1657,463 тыс. рублей; 
2017 год – 10556,7 тыс. рублей; 
2018 год –  359,0тыс. рублей; 
2019 год – 367,0 тыс. рублей; 
2020 год –  265,0 тыс. рублей; из них: 
федеральный бюджет – 13234,2 тыс. рублей; 
областной бюджет – 6901,9 тыс. рублей; 
местный бюджет –795,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники –  434,263 тыс. рублей» 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы » изложить в сле-
дующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования подпрограммы – 21365,363 тыс. рублей, 

в том числе: 
2014 год –1574,3тыс. рублей; 
2015 год – 6585,9 тыс. рублей; 
2016 год – 1657,463 тыс. рублей; 
2017 год – 10556,7 тыс. рублей; 
2018 год – 359,0 тыс. рублей;  
2019 год – 367,0 тыс. рублей; 
2020 год – 265,0 тыс. рублей;  
из них: 
федеральный бюджет –13234,2 тыс. рублей; 
областной бюджет – 6901,9 тыс. рублей; 
местный бюджет – 795,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 434,263 тыс. рублей». 
 



2 
 

3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования 
(приложение № 3 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно 
приложению. 

_______ 



Приложение  
 
Приложение № 3  
 
к подпрограмме  

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы  
«Охрана окружающей среды в Белохолуницком районе» за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы, под-
программы, мероприятия 

Источники финансирования 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 итого 

I Подпрограмма всего 1574,3 6585,9 1657,463 10556,7 359 367 265 21365,363 
"Охрана окружающей среды в Белохолуницком 
районе" 

федеральный бюджет 0 3291,8 555,7 9386,7 0 0 0 13234,2 
областной бюджет 1574,3 3026,7 934,9 1170 94 102 0 6901,9 
местный бюджет 0 0 0 0 265 265 265 795 
иные внебюджетные источники 0 0  0 0 0 0 0 
бюджет Климковского с/п 0 267,4 166,863 0 0 0 0 434,263 

1 Мероприятие всего 0       0 
Рациональное использование земельных ресурсов 
и безопасное обращение с отходами производства 
и потребления 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    120 120 120 360 
иные внебюджетные источники 0       0 

2 Мероприятие всего 0 0 0 0 0 0 0 0 
Рациональное использование и охрана водных 
объектов 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные источники 0       0 

3 Мероприятие всего 0 0 0 0 80 80 80 240 
Зеленое строительство и охрана растительного 
мира 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    80 80 80 240 
иные внебюджетные источники 0       0 



2 
 

4 Мероприятие всего 0 0 0 0 65 65 65 195 
Экологическое образование и просвещение насе-
ления 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    65 65 65 195 
иные внебюджетные источники 0       0 

5 Мероприятие всего 1574,3 6318,4 1369,4 10429,7 0 0 0 19691,8 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселе-
ний на реализацию государственной программы 
Кировской области "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование водных ресур-
сов" 

федеральный бюджет 0 3291,8 555,7 9386,7 0 0 0 13234,2 
областной бюджет 1574,3 3026,6 813,7 1043 0 0 0 6457,6 
местный бюджет 0 0 0 0    0 
иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  

5.1 Мероприятие всего 0 4357,9 1369,4 0 0 0 0 5727,3 
капитальный ремонт гидроузла водохранилища                 
в п. Климковка Белохолуницкого района Киров-
ской области 

федеральный бюджет 0 3291,8 555,7     3847,5 
областной бюджет 0 1066,1 813,7     1879,8 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные источники 0       0 

5.2 Мероприятие всего 1574,3 1960,5 0 0 65 65 65 3729,8 
Разработка проектно-сметной документации по 
строительству берегоукрепления Белохолуницко-
го водохранилища в г. Белая Холуница Белохолу-
ницкого района Кировской области 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 1574,3 1960,5      3534,8 
местный бюджет 0    65 65 65 195 
иные внебюджетные источники 0       0 

5.3 Мероприятия всего    10429,7    10429,7 
"Капитальный ремонт крепления верхового отко-
са плотины и крепления откосов водоотводящего 
ка-нала гидроузла Белохолуницкого водохрани-
лища Кировской области" 

федеральный бюджет    9386,7    9386,7 
областной бюджет    1043    1043 
местный бюджет         
иные внебюджетные источники         

6 Софинансирование из бюджетов поселений на 
капитальный ремонт гидроузла в п. Климковка 

бюджет Климковского с/п 0 267,4 166,863     434,263 

7 Мероприятие всего 0 0 43,2 84 0 0 0 127,2 
Защита населения от болезней животных, общих 
для человека и животных, в части организации и 
содержания в соответствии с требованиями дей-
ствующего ветеринарного законодательства Рос-
сийской Федерации скотомогильников (биотер-
мических ям) на  территориях муниципальных 
районов и городских округов" 
 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет   43,2 84    127,2 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные источники 0       0 



3 
 

8 Мероприятие всего 0 0,1 78 43 94 102 0 317,1 
Предупреждение и ликвидация болезней живот-
ных и их лечение в части организации и проведе-
ния отлова, учета, содержания и использования 
безнадзорных домашних животных на террито-
рии муниципальных районов 

федеральный бюджет        0 
областной бюджет  0,1 78 43 94 102  317,1 
местный бюджет        0 
иные внебюджетные источники        0 

 

_________ 


